
16. Ansøgning om støtte til Dansens dage final party (2011-28911)
Cafe og bistro ELEFANTEN søger Lokaludvalget om støtte til Dansens Dages Final Party 2011 
lørdag den 30. april kl. 22-04 i Café og Bistro ELEFANTEN.

Der søges om 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Dansens dage final party skal støttes1.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at eventuel støtte skal bevilges af 2.
puljemidlerne

Problemstilling

Dansens Dage den 29. april er af UNESCO udråbt til at være Dansens Dag, og
siden 1982 er dansen blevet fejret verden over på denne dag.
Cafe og bistro ELEFANTEN vil i co-produktion med Dansens Dage, skabe forårets største dansefest 
i DANSEhallerne på Vesterbro. Den åbne fest ligger i forlængelse af arrangementet ”Et døgn i 
DANSEhallerne”, der starter med en åbningsinstallation fredag aften, fortsætter med åbent hus 
arrangement i DANSEhallerne lørdag formiddag, og efterfølges med gæstespil af Anne Teresa de 
Keersmaker (belgisk verdensberømt kompagni). Med en fest, der fokuserer på dans og musik, håber 
man at skabe en fællesskabsfølelse blandt festdeltagerne i rammerne af DANSEhallernes rå arkitektur 
og omgivelser. Cafe Elefanten vil med dette bidrage til at Vesterbros nye bydel bliver vækket til live. 
Festen er gratis for alle gæster, og caféen vil til dette arrangement sætte barpriserne til et niveau, der 
vil gøre festen tilgængelig for alle.  

Målet med festen er dels at afslutte Dansens Dage og ”Et døgn i DANSEhallerne” med et brag af en 
fest. Samtidigt vil festen skabe en platform, hvor kendskabet til dansens mange genrer og udtryk, 
samt begejstringen for dans udbredes, et nyt og ungt publikum tiltrækkes, og det allerede danseglade 
publikum tilfredsstilles. Festen vil indeholde dans, der kan appellere til et mangfoldigt publikum, både 
når det gælder alder og interesse for dans. Denne aften vil man præsentere et program der skaber 
genkendelse hos flere grupper, men som forhåbentlig også vil udvide mange af gæsternes opfattelse 
af, hvad dans er, og hvilke udtryksformer dans kan bestå af. Aftenens program vil indeholde moderne 
dans, etniske stilarter, parkourshow, og hiphop. 
Café Elefanten vil med placering i DANSEhallerne, give sit bidrag til Dansens Dage ved at arrangere 
årets Final Party. Udover at stå for café Elefanten, er Jan Schjønning medejer af spillestedet og 
natklubben Rust, og har derfor et bredt kontaktnetværk indenfor musikbranchen.

Festen vil promoveres i lokalmiljøet ved at dele flyers ud i blandt andet Humleby og på caféerne i 
Vesterbrogade og Istedgade. Derudover, vil festen blive offentliggjort på flere websider; Café 
Elefantens webside www.elefantennet.dk, Dansens Dages webside www.dansensdage.dk, og 
Carlsberg-områdets eventkalender www.paacarlsberg.dk.
Dansens Dages Final Party bliver kommunikeret ud til interesserede i København igennem Dansens 
Dages nyhedsbrev, Dansens Dages facebookside, og skrevet om i Dansens Dages lokale program for 
København. Der er kontakt med Soundvenue om at indgå et samarbejde med dem som mediepartner 



for Dansens Dages Final Party.

Den danske fejring af Dansens Dage støttes af Nordea Fonden. Dansens Dage vil blandt andet stå for 
planlægning af festens danseindslag, samt forplejning til de medvirkende under afviklingen. Dansens 
Dages Final Party modtager 37.000 kr. i co-produktion fra Dansens Dage.

Egen medfinansiering udgør 15.000 kr.

Cafe og bistro ELEFANTEN søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 
2. marts 2011. Forretningsudvalget har bedt sekretariatet om at bede ansøger om at budget, hvor 
også indtægter og udgifter til baren fremgår af budgettet. Når der i ansøgningen budgetteres med 
udgifter til barpersonale, må der også være nogle barindtægter. Sekretariatet har sendt en 
forespørgsel til ansøger, som har fremsendt et nyt budget for arrangementet (begge budgetter er 
vedlagt til orientering.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Dansens Dage Final Party skal støttes.

Økonomi

Såfremt puljemidlerne ombudgetteres som foreslået under dagsordenens pkt. 4 Puljemidler 2011 er 
der 220.218 kr. til rådighed før yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets 
indstillinger i forhold til puljeansøgningerne følges er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 16. marts 2011. 

bilag




